[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	28.07.2023
	№ 73-рз

                                                        г.Боровичи
О порядке и сроках составления проекта бюджета

Боровичского муниципального района на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов

В целях разработки проекта решения Думы муниципального района «О бюджете Боровичского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Комитету финансов Администрации Боровичского муниципального района:

1.1. Организовать составление и составить проект бюджета Боровичского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, включая показатели межбюджетных отношений с бюджетами поселений Боровичского муниципального района, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

1.2. В целях составления проекта бюджета Боровичского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:

1.2.1. Осуществить формирование общего объема налоговых и неналоговых доходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов;

1.2.2. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов;

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на         2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанными в пункте 1.2.2 настоящего распоряжения.

2. Утвердить прилагаемый график подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Боровичского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее график).

3. Структурным подразделениям Администрации муниципального района представлять материалы и документы в сроки, предусмотренные графиком.
рм
2

4. Структурным подразделениям Администрации муниципального района, муниципальным учреждениям представить в Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района предложения о внесении изменений в перечень муниципальных программ до 15 сентября 2023 года.
5. Установить, что муниципальные программы Боровичского муниципального района, предлагаемые к реализации, начиная с 2024 года, подлежат утверждению до 31 октября 2023 года.

6. Комитету финансов Администрации Боровичского муниципального района не позднее 15 ноября 2023 года:
6.1. Представить проект решения Думы муниципального района «О бюджете Боровичского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в Администрацию муниципального района для последующего внесения на рассмотрение Думы муниципального района.
7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
8. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального района

от 28.07.2023 № 73-рз

график
подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых

при составлении проекта бюджета Боровичского муниципального района

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	№ п/п
	Материалы и документы
	Срок представ-ления
	Ответственный за исполнение
	Куда

представ-ляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проекты муниципальных заданий, разработанных в соответствии с постановле-нием Администрации муниципального района от 29.10.2020 № 2758 «Об утверждении Положения о формировании муници-пального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреж-дениями Боровичского муниципального района и города Боровичи и финансовом обеспечении выполнения муниципаль-ного задания»
	до 15 сентября         2023 года
	главные распо-рядители средств бюдже-та муниципаль-ного района, в ведении кото-рых находятся учреждения
	Комитет финансов Администра-ции Борович-ского муници-пального района (далее Комитет финансов)

	2.
	Сетевые показатели к проекту бюджета муници-пального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по отрасли «Образование»
	до 01 сентября

2023 года
	комитет образования Администрации Боровичского муниципального района
	Комитет финансов

	3.
	Данные по прогнозному плану (программе) приватизации муници-пального имущества на 2024 год
	до 14 августа 2023 года
	отдел по управлению и приватизации  муниципаль-ного имущества комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципаль-ного района
	Комитет финансов

	4.
	Прогноз (уточненный) социально-экономического развития муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	до 01 ноября 2023 года
	комитет экономики Администрации муниципаль-ного района
	Комитет финансов

2

	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального района за 9 месяцев 2023 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития района за 2023 год
	до 20 октября 2023 года
	комитет экономики Администрации муниципаль-ного района
	Комитет финансов

	6.
	Сведения о прогнозе поступлений, админист-рируемых доходов на 2024-2026 годы и методики прогнозирования поступлений доходов в консолидированный бюджет муниципального района
	до 21 августа 2023 года
	главные адми-нистраторы доходов
	Комитет финансов

	7.
	Проекты муниципальных программ Боровичского муниципального района, предлагаемых к реализации начиная с 2024 года, а также изменения в ранее утвержденные муници-пальные программы Боровичского муници-пального района, предлагаемые к реализации начиная с 2024 года
	до 18 сентября

2023 года
	главные распо-рядители средств бюджета муни-ципального района
	Комитет финансов

	8.
	Расчеты и обоснование бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств муниципального района
	до 19 сентября 2023 года
	главные распо-рядители средств бюджета муни-ципального района
	Комитет финансов

	9.
	Проекты бюджетных смет казенных учреждений с расчетами, обоснованиями и штатными расписаниями
	до 20 сентября 2023 года
	главные распо-рядители средств бюджета муни-ципального района
	Комитет финансов

	10.
	Методики (проекты методик) распределения по бюджетам муници-пальных образований субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	до 18 сентября 2023 года
	главные распо-рядители средств бюджета муни-ципального района
	Комитет финансов

3

	1
	2
	3
	4
	5

	11.
	Информация о публичных обязательствах, в том числе публичных обязательствах перед физическим лицом,

подлежащих исполнению в денежной форме бюджет-ными и автономными учреждениями Боро-вичского муниципального района от имени органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя, и планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств в соответст-вии с постановлением Администрации муници-пального района от 04.12.2012 № 2720
	до 15 сентября 2023 года
	главные распо-рядители средств бюджета муни-ципального

района, в ведении которых находятся учреждения
	Комитет финансов

	12.
	Расчеты распределения по бюджетам муници-пальных образований субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	до 18 сентября 2023 года
	отделы и комитеты Администрации муниципаль-ного района, Контрольно-счетная палата
	Комитет финансов

	13.
	Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление субсидий на иные цели, утвержден-ный Администрацией муниципального района
	до 18 сентября 2023 года
	главные распо-рядители средств бюджета муни-ципального района, в ведении которых находятся учреждения
	Комитет финансов

	14.
	Расчеты объемов субсидий, предоставля-емых бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	до 18 сентября 2023 года
	главные распо-рядители средств бюджета муни-ципального района, в ведении которых находятся учреждения
	Комитет финансов

	15.
	Расчеты и обоснования объемов бюджетных ассигнований поселений, необходимые для определения показателей
	до 15 сентября 2023 года
	Администрации поселений
	Комитет финансов

4

	1
	2
	3
	4
	5

	межбюджетных отношений бюджета района с бюджетами городских и сельских поселений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	16.
	Данные о рекомендуемой численности работников органов местного самоуправления муниципального района в разрезе должностей
	до 15 сентября 2023 года
	отдел по кадрам и наградной политике
	Комитет финансов

____________________________